
 

1 

 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
- Gabinete do Prefeito - 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2018, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

WILBER FLORIANO FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SIMÃO, ESTADO DE GOIÁS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Assistente Social “S” (Saúde) 110 

Professor Biologia 069 

Professor de Arte 013 

Professor de Educação Especial 049 

Professor Educação Física 101 

Professor Geografia 096 

Professor História 112 

Professor Inglês 031 

Professor Matemática 077 

Professor Português 068 

Professor Química 040 

Professor do Magistério N1 958 

Assistente de Creche 553 

Recepcionista “S” (Saúde) 633 

Instrutor de Cursos 071 

Motorista “S” (Saúde) 077 

Motorista Escolar 077 

Agente de Manutenção Mecânica 051 

Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 479 

Agente de Serviços e Obras Públicas 058 

Agente de Serviços Gerais 072 

Auxiliar Operacional e de Apoio “S” (Saúde) 255 

Eletricista 042 

Operador de Máquinas Pesadas 058 

Vigia 410 

Zelador de Cemitério 015 

 

II – A relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público se acha disponível no 
Edital completo no site. 

 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 

Identificação 

21678 Célia Marta Bueno Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 5017819 

21079 Jaqueline Nayora de Almeida Assistente de Creche 7856037 

24562 Jenner Halds de Lima Alencar Assistente de Creche 3992983 

21063 Jaqueline Nayora de Almeida Assistente Social “S” (Saúde) 7856037 

24750 Taine Cristina Silva Assistente Social “S” (Saúde) 105505105 

20900 Gleibson Alves Floriano Auxiliar Operacional e de Apoio “S” (Saúde) MG15622160 

24940 Wanderly Eder Nunes Auxiliar Operacional e de Apoio “S” (Saúde) 2745513 

23864 Dulce Mary Muniz da Costa Profissional do Magistério N1 7462492 

21870 Fernanda Patrícia do N. Ferreira Profissional do Magistério N1 445697842 

24557 Jenner Halds de Lima Alencar Profissional do Magistério N1 3992983 

20616 Julia Graciela do Prado Teles Profissional do Magistério N1 6645302 

21936 Lidiane Rufina Vilela Santos Profissional do Magistério N1 4410777 

24611 Aline Fernanda Lopes Giordani Recepcionista “S” (Saúde) 5018324 

24331 Estevan Cardoso Ribeiro Recepcionista “S” (Saúde) 3646897 

20746 Juliana Costa Oliva Recepcionista “S” (Saúde) 5131645 



2 

 

21377 Uemerson Neves de Oliveira Recepcionista “S” (Saúde) 10856251 

21472 Edilson Silva Vigia M5831340 

20873 Gleibson Alves Floriano Vigia MG15622160 

23490 Wanderly Eder Nunes Vigia 2745513 

 

IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Concurso Público 001/2018, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição 

de NÃO Pessoas com Deficiência: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 

Identificação 

24259 Estenyo Ernande da Silva Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 6542372 

24959 Maria Aparecida da Conceição Borges Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 3620629 

25042 Maria de Lourdes da Silva Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 3634063 

22300 Neidimar de Andrade Pereira Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 5672826 

23265 Maria Elisia Bastos Lima Agente de Serviços Gerais 858587 

25039 Rozeli Nunes de Freitas Assistente de Creche 522112286 

21803 Viviane Pereira Dantas Auxiliar Operacional e de Apoio “S” (Saúde) MG18576459 

25256 Claudiney Alves de Oliveira Motorista Escolar 3482077 

21802 Cleunice de Oliveira Rezende Profissional do Magistério N1 3216199 

22584 Marli do Prado Teles Profissional do Magistério N1 4865635 

23913 Viviane Alves Costa Profissional do Magistério N1 3937025 

25671 Gustavo Flavis Soares Recepcionista “S” (Saúde) 5120526 

24350 Lorena Franca Ferreira Recepcionista “S” (Saúde) 5026222 

24075 Ronaldo Alves de Alencar Recepcionista “S” (Saúde) M6980126 

25032 Rozeli Nunes de Freitas Recepcionista “S” (Saúde) 522112286 

25663 Veronica Stella dos S. Nascimento Recepcionista “S” (Saúde) 080406333 

23295 José Leandro Avelino Nascimento Vigia 14651527 

23949 Nelson Luiz dos Santos Vigia 2412677 

24388 Renato Oliveira da Silva Vigia MG10591002 

 

V – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital de Concurso Público 001/2018, as 
seguintes inscrições para os seguintes cargos: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 

Identificação 

24828 Eudes Soares Motorista “S” (Saúde) 4996097 

20217 Marco Antonio Figueiredo Motorista “S” (Saúde) M7808236 

21055 Maria Wesla Gonzaga Lima Motorista “S” (Saúde) MG20332530 

23682 Helio de Araújo Pereira Motorista Escolar 10376256 

24256 Luciano Dias de Lima Motorista Escolar 4343752 

23687 Rosemir Alves de Oliveira Motorista Escolar 3818895 

24541 Wesley Aristo de Oliveira Motorista Escolar 3634379 

22050 Wilian Donizete de Souza Motorista Escolar MG7699927 

25465 Danilo de Souza Araújo Operador de Máquinas Pesadas 5413585 

23416 Elivaldo Gomes de Araújo Junior Operador de Máquinas Pesadas 20012551 

24681 Herick Henrique de Freitas Britto Operador de Máquinas Pesadas MG18017447 

24573 Paulo Sérgio dos Santos de Mendonça Operador de Máquinas Pesadas 5524550 

20218 Rafael Diniz da Silva Operador de Máquinas Pesadas 2194660 

22757 Ronisley Pereira dos Santos Operador de Máquinas Pesadas 5529059 

24545 Wesley Aristo de Oliveira Operador de Máquinas Pesadas 3634379 

 

VI – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

de locais designados, de acordo com os itens 5.1 c/c 5.1.1 e 5.2 do Edital de Concurso Público, ficam os candidatos 

CONVOCADOS, para as provas que serão realizadas no dia 06 DE JANEIRO DE 2019, conforme tabelas abaixo: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Serviços de Higiene e 

Alimentação 

“ESCOLA MUNICIPAL CORA 

CORALINA” 

Rua 20, s/nº - CEMIG – São 

Simão/GO 



3 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente Social “S” (Saúde) 

“COLÉGIO MUNICIPAL 

LEOPOLDO MOREIRA” 

Avenida Goiás – Quadra 22 – 

Lote 01 – Centro – São Simão/GO 
Professor Educação Física 

Professor História 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Português 

“ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 

PORFÍRIO NOGUEIRA” 

Rua 14 entre 23 e 25 – Jardim 

Liberdade – São Simão/GO 

Instrutor de Cursos 

Motorista “S” (Saúde) 

Motorista Escolar 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Vigia 

De: ABEL VAZ DE ARAÚJO 

A: LUZIANO ROCHA 

“COLÉGIO ESTADUAL 

PRESIDENTE COSTA E SILVA” 

Rua 30 – Quadra 09, s/nº - Centro 

– São Simão/GO 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Eletricista 

“ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO 

EUSTÁQUIO DA SILVEIRA” 

Rua 56, s/nº - Vila Bela – São 

Simão/GO 

Vigia 

De: MAIKEL FERREIRA DA SILVA 

A: YORRANNE BENEDITO SOUZA FERREIRA 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Serviços Gerais 
“COLÉGIO ESTADUAL DE SÃO 

SIMÃO” 

Rua 73 – Quadra 38, s/nº - Centro 

– São Simão/GO 

 

 



4 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Creche 
“ESCOLA MUNICIPAL CORA 

CORALINA” 

Rua 20, s/nº - CEMIG – São 

Simão/GO 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Biologia 

“COLÉGIO MUNICIPAL 

LEOPOLDO MOREIRA” 

Avenida Goiás – Quadra 22 – 

Lote 01 – Centro – São Simão/GO 
Auxiliar Operacional e de Apoio “S” 

(Saúde) 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Geografia 

“ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 

PORFÍRIO NOGUEIRA” 

Rua 14 entre 23 e 25 – Jardim 

Liberdade – São Simão/GO 

Professor Matemática 

Agente de Serviços e Obras Públicas 

Operador de Máquinas Pesadas 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Arte 

“COLÉGIO ESTADUAL 

PRESIDENTE COSTA E SILVA” 

Rua 30 – Quadra 09, s/nº - Centro 

– São Simão/GO 

Professor de Educação Especial 

Professor Inglês 

Professor Química 

Agente de Manutenção Mecânica 

Zelador de Cemitério 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 16h00min 

Início das Provas: 16h15min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor do Magistério N1 

De: ADECILVA ALVES SOARES 

A: LIVIA MOREIRA DA SILVA 

“ESCOLA MUNICIPAL CORA 

CORALINA” 

Rua 20, s/nº - CEMIG – São 

Simão/GO 

 



5 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 16h00min 

Início das Provas: 16h15min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor do Magistério N1 

De: LOANDA ALVES RIBEIRO 

A: SELMA ALVES RODRIGUES 

“COLÉGIO MUNICIPAL 

LEOPOLDO MOREIRA” 

Avenida Goiás – Quadra 22 – 

Lote 01 – Centro – São Simão/GO 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 16h00min 

Início das Provas: 16h15min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor do Magistério N1 

De: SHEILA ALVES SILVA 

A: ZILDA PAULA DA SILVA SOARES “ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 

PORFÍRIO NOGUEIRA” 

Rua 14 entre 23 e 25 – Jardim 

Liberdade – São Simão/GO Recepcionista “S” (Saúde) 

De: ABIMAEL MARTINS DIAS 

A: FERNANDO FERREIRA DE SOUZA 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 16h00min 

Início das Provas: 16h15min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Recepcionista “S” (Saúde) 

De: FLÁVIA COSTA OLIVEIRA 

A: MARLUCIA INES APARECIDA MENDES 

“COLÉGIO ESTADUAL 

PRESIDENTE COSTA E SILVA” 

Rua 30 – Quadra 09, s/nº - Centro 

– São Simão/GO 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 16h00min 

Início das Provas: 16h15min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Recepcionista “S” (Saúde) 

De: MARTA DE ASSIS DOS SANTOS 

A: ZENAIDE APARECIDA DE SOUZA 

“ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO 

EUSTÁQUIO DA SILVEIRA” 

Rua 56, s/nº - Vila Bela – São 

Simão/GO 

 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 

designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS 

TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 

qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 

com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 
 
 

 

 



6 

 

 

 

 

Os candidatos ao cargo de MOTORISTA “S” (SAÚDE), MOTORISTA ESCOLAR E OPERADOR DE 

MÁQUINAS PESADAS deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no 

Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, estas serão 

realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
São Simão/GO, 26 de dezembro de 2018. 

 
WILBER FLORIANO FERRREIRA 

Prefeito  
 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

